
 

  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

НАКАЗ 

голови обласної державної адміністрації 
 
 
 

 
04.05.2022 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
31 

 
 

 

Про запровадження комендантської 
години на території Запорізької області 
 

Керуючись статтею 6 Закону України  «Про місцеві державні 
адміністрації», Законом України  «Про правовий режим воєнного стану», 
указами Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного 
стану в Україні», від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових 
адміністрацій», Порядком здійснення заходів під час запровадження 
комендантської години та встановлення спеціального режиму світломаскування 
в окремих місцевостях, де введено воєнний стан, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 8 липня 2020№ 573, наказом Міністерства з 
питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 25.04.2022 № 
75 «Про затвердження Переліку територіальних громад, що розташовані в 
районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій 
окупації, оточенні (блокуванні) станом на 27 квітня 2022 року» (зареєстровано 
в Міністерстві юстиції України 25 квітня 2022 р. за № 453/37789) (зі змінами) та 
враховуючи реальну загрозу життю і безпеці осіб, а також для забезпечення 
громадського порядку, 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Запровадити на території Запорізької області з 19.00 години 
08.05.2022 по 05.00 годину 10.05.2022 комендантську годину. 

 
2. Призупинити на території міста Запоріжжя на час, визначений у 

пункті 1 цього наказу, дію наказу обласної державної адміністрації від 
31 березня 2022 № 12 «Про запровадження комендантської години на території 
області». 

 
3. Рекомендувати Запорізькій міській раді, територіальним органам 

центральних органів виконавчої влади, підприємствам, установам та 
організаціям всіх форм власності, які розташовані на території Запорізької 
області, перенести робочий день з 09 травня 2022 року на 14 травня 2022 
року. 

 



2 
 

4. Запровадити та здійснювати 08 – 09 травня 2022 року на території 
Запорізької області захід правового режиму воєнного стану, визначений у 
пункті 8 частини 1 статті 8 Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану»: заборона проведення мирних зборів, мітингів, походів і демонстрацій, 
інших масових заходів. 

 
5. Забезпечити доведення через засоби масової інформації правил 

поведінки та заходів безпеки при виявленні вибухонебезпечних предметів,  
надходженні сигналу «Повітряна тривога» та інших заходів безпеки, а також 
про необхідність уникати скупчень людей. 

 
6. Головам районних державних адміністрацій (начальникам районних 

військових адміністрацій) забезпечити доведення цього наказу до відома 
підприємств, установ, організацій та населення області. 

 
7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 
 
 

Голова обласної державної  
адміністрації, начальник обласної 
військової адміністрації                                                        Олександр СТАРУХ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


